
UCHWAŁA NR 191.XVII.2020 
RADY MIEJSKIEJ JELENIEJ GÓRY 

z dnia 26 lutego 2020 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej ograniczenia ruchu i stanu czystości powietrza na ulicy  
Kazimierza Pułaskiego w Jeleniej Górze 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019 r. 
poz 506, z późn. zm.) oraz art. 9 ust. 2 i art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U.  
z 2018 r. poz. 870) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Nie uwzględnia się petycji z dnia 15 lipca 2019 r. w sprawie „zmiany organizacji ruchu, polegajacej 
na ograniczeniu tonażu przejazdu pojazdów oraz zamontowaniu spowalniaczy ruchu, a ponadto o przysłanie 
Inspekcji Ochrony Środowiska w celu zbadania norm powietrza na ulicy Kazimierza Pułaskiego w Jeleniej 
Górze”. 

2. Uzasadnienie rozstrzygnięcia zawarte zostało w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Upoważnia sie Przewodniczącego Rady Miejskiej Jeleniej Góry do zawiadomienia wnoszącego petycję 
o sposobie jej rozpatrzenia. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjecia. 

 

  
 Przewodniczący Rady 

Miejskiej 
 
 

Wojciech Chadży 

Id: 281DC33A-9031-4BD1-ACEB-1AC5D98CFA49. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr 191.XVII.2020 

Rady Miejskiej Jeleniej Góry 

z dnia 26 lutego 2020 r. 

Uzasadnienie  

W dniu 23 sierpnia 2019 r. do Rady Miejskiej Jeleniej Góry wpłynęła petycja dotycząca „zmiany 
organizacji ruchu, polegającej na ograniczeniu tonażu przejazdu pojazdów oraz zamontowaniu 
spowalniaczy ruchu, a ponadto o przysłanie Inspekcji Ochrony Środowiska w celu zbadania norm powietrza 
na ulicy Pułaskiego w Jeleniej Górze”. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji zapoznała się z treścią petycji oraz stanowiskiem Prezydenta Miasta 
w przedmiotowej sprawie. 

Po analizie zgromadzonego materiału stwierdzono, że wniosek mieszkańców nie może być 
uwzględniony, gdyż ulica Kazimierza Pułaskiego stanowi ważną arterię komunikacyjną Miasta Jelenia 
Góra, a w szczególności stanowi objazd Dzielnicy Uzdrowiskowej Cieplice. Poruszanie się pojazdów 
ciężarowych jest niezbędne zarazem dla ruchu obsługującego mieszkańców i podmioty gospodarcze tej 
części miasta, jak również dla komunikacji między gminami. 

Instalowanie spowalniaczy ruchu jest uzasadnione tylko i wyłącznie w szczególnych przypadkach, 
a na ulicy Pułaskiego jest to bezcelowe i szkodliwe. 

Monitoring stanu czystości powietrza jest prowadzony w Dzielnicy Uzdrowiskowej Cieplice 
systematycznie, a jego badanie w znacznym stopniu odnosi sie również do ulicy Pułaskiego. 
W przypadku wystąpienia sytuacji nadzwyczajnej mieszkańcy mogą samodzielnie wystąpić do 
Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony Środowiska w tej sprawie. 

Ponadto, po uzgodnieniach z Departamentem Gospodarki Miasta, ustalono że zostaną wprowadzone inne 
sposoby złagodzenia problemu, który mieszkańcy zgłaszali w petycji. Mieszkańcom zaproponowano 
rozwiązania polegające na: namalowaniu piktogramów znaków ograniczających prędkość do 40 km/h,  
zmianie organizacji parkowania, tj. dopuszczeniu jednokierunkowego parkowania pojazdów na ulicy, 
przeniesieniu przejść dla pieszych w bardziej bezpieczne miejsca oraz zamontowaniu przy nich barierek.

Id: 281DC33A-9031-4BD1-ACEB-1AC5D98CFA49. Podpisany Strona 1




